



MINISTERIO DEL TRABAJO

N.I.T. 830115226

ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4

N.I.T. 901676927
DIAG 11B 21-08 MZ F CS 2 GEMELAS II
BARRIO AURORA BAJA
DOS QUEBRADAS, RISARALDA
Atte: CAROLINA VALENCIA VELASQUEZ
gerencia@aseamos.com.co
Teléfono: +57 3165281193

Número de Orden **112164**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión **27/06/23**
Fecha de Vencimiento **27/08/24**
Comprador **Carla Estefania Poveda Gutierrez**
Ordenador del gasto **Guillermo Andres Rojas Forero**
Supervisor **DEISA MARIANA ZUNIGA**

RODRIGUEZ
Teléfono **3112124221**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Ninguno**
Justificación **Suministrar el servicio de aseo y
cafetería a nivel nacional para las direcciones
territoriales, oficinas especiales e inspecciones
municipales del Ministerio del Trabajo. REGIÓN 4.**

Enviar a

MINISTERIO DEL TRABAJO
carrera 14 No. 99-33
Bogota
Atte: Carla Estefania Poveda
Gutierrez

Facturar a

MINISTERIO DEL TRABAJO
carrera 14 No. 99-33
Bogota ,
Atte: Carla Estefania Poveda
Gutierrez
Cuenta:
#00130703000100033290

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Operario de aseo y cafetería con compromiso social Tiempo Completo - 4	13.91	Mes	9.382.080,00	130.504.732,80
2	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Jabón para loza 1 (Compra) - 4	12.0	Unidad	27.744,00	332.928,00
3	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Jabón para loza 2 (Compra) - 13	12.0	Unidad	24.940,50	299.286,00
4	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Jabón en barra azul (Compra) - 7	12.0	Unidad	10.136,00	121.632,00
5	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 9	12.0	Unidad	41.796,00	501.552,00
6	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Líquido desengrasante (Compra) - 6	12.0	Unidad	30.847,50	370.170,00
7	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 13	12.0	Unidad	37.235,25	446.823,00
8	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 8	12.0	Unidad	32.712,00	392.544,00
9	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 7	12.0	Unidad	23.368,80	280.425,60
10	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 17	13.0	Unidad	59.453,25	772.892,25
11	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 7	13.0	Unidad	61.545,75	800.094,75
12	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Mantenedor de pisos (Compra) - 6	13.0	Unidad	74.416,50	967.414,50
13	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Insecticida 1 (Compra) - 3	13.0	Unidad	22.262,40	289.411,20
14	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Insecticida 2 (Compra) - 3	13.0	Unidad	23.802,75	309.435,75
15	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Limpiones 3 (Compra) - 3	13.0	Unidad	3.393,60	44.116,80

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Bayetilla 1 (Compra) - 3	13.0	Unidad	3.393,60	44.116,80
17	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Bayetilla 2 (Compra) - 3	13.0	Unidad	3.393,60	44.116,80
18	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 6	13.0	Unidad	6.340,80	82.430,40
19	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Esponjilla 2 (Compra) - 6	13.0	Unidad	1.195,20	15.537,60
20	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Esponjilla 3 (Compra) - 6	13.0	Unidad	1.195,20	15.537,60
21	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Escoba 3 (Compra) - 3	13.0	Unidad	5.244,00	68.172,00
22	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 3	13.0	Unidad	3.324,00	43.212,00
23	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Cepillos 3 (Compra) - 3	13.0	Unidad	6.643,20	86.361,60
24	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Trapero 3 (Compra) - 4	13.0	Unidad	17.372,80	225.846,40
25	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3	13.0	Unidad	5.820,00	75.660,00
26	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 13	13.0	Unidad	5.678,40	73.819,20
27	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 30	13.0	Unidad	27.495,00	357.435,00
28	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 30	13.0	Unidad	29.047,50	377.617,50
29	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Guantes 1 (Compra) - 3	13.0	Unidad	6.921,60	89.980,80
30	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Guantes 3 (Compra) - 3	13.0	Unidad	8.368,80	108.794,40
31	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Guantes 4 (Compra) - 3	13.0	Unidad	8.073,60	104.956,80
32	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Papel higiénico 2 (Compra) - 80	13.0	Unidad	423.360,00	5.503.680,00
33	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Toallas para manos 5 (Compra) - 50	13.0	Unidad	155.737,50	2.024.587,50
34	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Mezclador 1 (Compra) - 9	13.0	Unidad	15.336,00	199.368,00
35	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Servilleta papel (Compra) - 30	13.0	Unidad	34.402,50	447.232,50
36	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Filtro para greca 3 (Compra) - 3	13.0	Unidad	5.428,80	70.574,40
37	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Café 1 (Compra) - 95	13.0	Unidad	905.231,25	11.768.006,25
38	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Azúcar 2 (Compra) - 9	13.0	Unidad	19.684,80	255.902,40
39	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Endulzante (Compra) - 2	13.0	Unidad	12.417,60	161.428,80
40	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Panela (Compra) - 50	13.0	Unidad	146.362,50	1.902.712,50
41	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Aromática (Compra) - 90	13.0	Unidad	80.122,50	1.041.592,50
42	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Aromática de panela (Compra) - 90	13.0	Unidad	217.687,50	2.829.937,50
43	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 4	14.0	Unidad	25.434,00	356.076,00
44	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 4	14.0	Unidad	62.154,00	870.156,00
45	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 4	14.0	Unidad	2.745,60	38.438,40

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
46	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 3	14.0	Unidad	47.214,00	660.996,00
47	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Horno microondas (Arrendamiento) - 2	14.0	Unidad	27.148,50	380.079,00
48	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
49	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
50	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - AIU	1.0	Unidad	17.317.025,00	17.317.025,00
51	CDP 54723 VF 6423	ays04--R4 - IVA	1.0	Unidad	3.290.235,00	3.290.235,00
52	CDP 524	ADICIÓN SMMLV 2024	1.0	Unidad	6.412.430,74	6.412.430,74
					193.777.512,04	COP